liberam habeat potestatem. Et suprascriptum oliuetum ad partem monasterii

reseruetur. Si quis uero , quod fieri non credimus, de nobis suprascriptis am-

barum partium contra hanc conuenientiam ire aut agere conatus fuerit, haec

quae repetit non uendicet, insuper auri solidos c componat cui litem intulerit.

Actum in suprascripto monasterio. Signum manus nonni exercitalis , et ur-

sicini , et acimundi, et teudemundi, rogatorum . Claudianus praesbiter testis .

Palumbus diaconus scripsi.

Ꮓ Fol. mclxxxij, r.º

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI . TEmporibus albuin

gloriosi et summi ducis gentis langobardorum, anno ducatus eius j , et uiri

magnifici izonis castaldi ciuitatis reatinae. Mense septembri , indictione xj .

Monasterio beatae dei genitricis MARIAE in sabinis sito in acutiano, et uiro

uenerabili fulcoaldo abbati uel successoribus eius seu cunctae congregationi

eiusdem monasterii. Pando uir clarissimus habitator ciuitatis reatinae praesens

praesentibus dicimus . Quisquis uenerabilibus locis de suis in aliquo contulerit

rebus, iuxta auctoris uocem in hoc saeculo centuplum accipiet, insuper et uitam

possidebit aeternam. Quapropter ego qui supra pando considerans huius uitae

labilem cursum et dei retributionem , dono atque cedo in suprascripto monasterio

pro animae nostrae remedio ea quae per nostrum seruitium a domino haistulfo

rege conquisiuimus , uel postea dominus noster albuin gloriosus et summus dux

per suum nobis confirmauit praeceptum, idest casalem nostrum nempini (2) no-

mine cum pertinentia sua uel adiacentia in integrum cum familiis uel iiij focu-

laribus et cum omnibus nobis pertinentibus. Seu et campum auriliani quod

est in massa salaria et quantum ad ipsum campum pertinet, uel cerritum unum

in narnate cum sua adiacentia. Haec omnia supradicta ab hac die pro animae

nostrae remedio donamus atque per praesentem cartam in suprascripto mona-

sterio confirmamus qualiter a publico uel a nobis possessum est in integrum,

omni mea uel haeredum meorum repetitione cassata in posterum. Et non nobis

liceat nolle quod uoluimus. Et quod a nobis semel oblatum est uel concessum,

semper inuiolabiliter conseruare promittimus. Si quis ausu improbo uel si nos

aut quicumque homo contra haec quae deo optulimus, ire aut infringere uoluerit,

in iudicio futuro ante dei oculos damnetur, et cum iuda traditore aeterno cre-

metur incendio. Hanc autem donationis nostrae cartam uel praeceptum supra-

scripti regis uel suprascripti gloriosi domini albuini ducis pro ampliori firmitate

in ipso sancto monasterio optulimus, et gudipertum notarium scribendum postu-

lauimus, et testes rogatos presentauimus. Actum in reate. Signum mei

pandonis donatoris. probati castaldi.hilderici. Audualdi sculdais.

( 1 ) Indizione di settembre.

(2) Tra la parola nempini e la parola seguente

notasi nel testo uno spazio bianco di circa due let-

tere.
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Aio diaconus.

sinus actionarius.

ceteo sculdais. baroncio filius gudiperti. goderi-

audelasi filius auderisini. Alahis filius adonis, testes.

a Fol. mclxxxij , v.º

I

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. Flauius desiderius

uir excellentissimus rex. Gloriosissimae atque praecellentissimae ansae

reginae felicissimae coniugi nostrae. Suggessisti nobis ac regalem culminis

nostri excellentiam postulasti, ut quod tibi adelchis excellentissimus rex

filius noster per suum praeceptum donauerat, idest curtem unam et massam in

sextuno . Et alteram curtem in uallanti ubi monasterium christo protegente fun-

dare disponis . Et tertiam curtem cum massa in narnate finibus reatinis , seu

et omnes res illas atque familias quae in suprascriptis finibus reatinis impubli-

catae uel retultae sunt a singulis hominibus. Aut nunc praesenti tempore a

qualicumque homine contra legem possidentur, aut ad laborandum datae sunt in

praedictis finibus reatinis , quae ad suprascriptas tres curtes pertinuerunt atque

pertinent in integrum . Vnde supplicasti regni nostri praecelsam potestatem , ut

ipsum monasterium in suprascriptis curtibus fundatum, et ipsas tres curtes et

massas cum omnibus rebus ad eas pertinentibus uel superius comprehensis per

nostrae firmitatis praeceptum in monasterio sanctae MARIAE fundato in sabinis

ubi probatus abbas esse reperitur, donare et concedere deberemus. Ita tamen

ut dum tu quae supra ansa gloriosissima coniux nostra aduixeris, omnia in

omnibus in uestra potestate permaneant faciendi quicquid tibi placuerit. Nos

quidem, considerantes dei omnipotentis clementiam et animae nostrae mercedem ,

atque tuam ansae gloriosissimae reginae coniugis nostrae congruam obaudientes

obsecrationem , per hoc nostrae potestatis praeceptum donamus atque cedimus.

instituto monasterio sanctae MARIAE in sabinis , iam nominatum monasterium

quod in supra memoratis curtibus in sextuno et uallanti fundare studes, cum

curte in narnate, et massis ad praedictas tres curtes pertinentibus, cum terri-

toriis , aedificiis, familiis, casis massariciis , aldianiciis, bouulcariciis , uaccariciis ,